
Anlage 2    Gebührenübersicht Wild

Gebühr inkl. Zuschlag
Tierart Ziff. 2a) Ziff. 3

je Tier je Tier

Rot-, Dam-, Reh- und Muffelwild (außerhalb Wildhandel)

Fleischuntersuchung
bis 5 Tiere/Besuch je Tier 11,50 € 23,00 €
ab  6 Tiere/Besuch je Tier 7,90 € 15,80 €

Schwarzwild
Fleischuntersuchung
einschl. Trichinenuntersuchung
bis 5 Tiere/Besuch je Tier 23,40 € 46,80 €
ab  6 Tiere/Besuch je Tier 19,80 € 39,60 €

Trichinenuntersuchung Wildschwein
- Verdauungsmethode ohne Probenahme 11,42 € 22,84 €
- Verdauungsmethode mit Probenahme 15,10 € 30,20 €

Gehegewild, Laufvögel
Fleischuntersuchung
bis 5 Tiere/Besuch je Tier 11,50 € 23,00 €
ab  6 Tiere/Besuch je Tier 7,90 € 15,80 €

Schlachttieruntersuchung              nach Zeitaufwand 
             12,50 € je angef. 15 min.


